
 
 НАЦЫЯНАЛЬНАЯ НАЦИОНАЛЬНАЯ 
 АКАДЭМІЯ  НАВУК АКАДЕМИЯ  НАУК 
 БЕЛАРУСІ БЕЛАРУСИ 
 
 З А Г А Д  П Р И К А З  
 

20.01.2025 № 20 
 

 г. Мiнск г. Минск 
 
Аб прысуджэнні Спецыяльнай прэміі 
Старшыні Прэзідыума Нацыянальнай 
акадэміі навук Беларусі  
 

На падставе пункта 12 Палажэння аб Спецыяльнай прэміі Старшыні 
Прэзідыума Нацыянальнай акадэміі навук Беларусі, зацверджанага 
пастановай Бюро Прэзідыума Нацыянальнай акадэміі навук Беларусі ад  
26 лютага 2021 г. № 79, і ў адпаведнасці з рэкамендацыяй Бюро 
Прэзідыума Нацыянальнай акадэміі навук Беларусі (пастанова ад 
20 студзеня 2025 г. № 21) ЗАГАДВАЮ: 

Прысудзіць Спецыяльную прэмію Старшыні Прэзідыума 
Нацыянальнай акадэміі навук Беларусі за стварэнне рэкамбінантных 
штамаў мікраарганізмаў-прадуцэнтаў патэнцыйна імунагенных 
генетычных канструкцый: 

Зінчанку Анатолю Іванавічу, загадчыку лабараторыі дзяржаўнай 
навуковай установы ”Інстытут мікрабіялогіі Нацыянальнай акадэміі навук 
Беларусі“, доктару біялагічных навук, прафесару, члену-карэспандэнту 
(навуковы кіраўнік); 

Вінтэр Маргарыце Андрэеўне, навуковаму супрацоўніку дзяржаўнай 
навуковай установы ”Інстытут мікрабіялогіі Нацыянальнай акадэміі навук 
Беларусі“; 

Казакову Раману Валянцінавічу, малодшаму навуковаму 
супрацоўніку дзяржаўнай навуковай установы ”Інстытут мікрабіялогіі 
Нацыянальнай акадэміі навук Беларусі“; 

Казлоўскаму Іллю Сяргеевічу, вядучаму навуковаму супрацоўніку 
дзяржаўнай навуковай установы ”Інстытут мікрабіялогіі Нацыянальнай 
акадэміі навук Беларусі“, кандыдату біялагічных навук, дацэнту. 
 
Старшыня Прэзідыума   У.Р.Гусакоў 
 
21  

  


